Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 10, DE 29 DE ABRIL DE 2014

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei Nº 8.745/93, juntamente com a Diretoria de Extensão, TORNA PÚBLICA a
RETIFICAÇÃO do Edital n° 068, de 15 de abril de 2014, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

(...)

8. DO CRONOGRAMA

8.1 São etapas previstas para a seleção de bolsistas e início das atividades dos
candidatos selecionados:

Etapas Data Responsável
Publicação do edital para seleção de
bolsistas de extensão

15/04/2014 Diretoria de Extensão

Período de inscrição dos candidatos
junto ao coordenador dos projetos

23 e 24/04/2014 Coordenador do
Programa/Projeto de
Extensão

Período para seleção de bolsistas

25/04/2014
Coordenador do
Programa/Projeto de
Extensão

Entrega do resultado da seleção dos
bolsistas à Diretoria de Extensão

Até às 12 horas de
28/04/2014

Coordenador do
Programa/Projeto de
Extensão

Divulgação do resultado preliminar
do processo de seleção dos
bolsistas

28/04/2014
Diretoria de Extensão

Submissão de recursos Até às 17 horas de
29/04/2014 Candidato (opcional)

Divulgação do resultado final do
processo de seleção dos bolsistas

30/04/2014 Diretoria de Extensão

Entrega de documentos na Diretoria
de Extensão pelo bolsista
selecionado

31/04/2014
Bolsista selecionado

Página 2/2 – Edital de Retificação Nº 10/2014

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

LEIA-SE:

 (...)

8. DO CRONOGRAMA

8.1 São etapas previstas para a seleção de bolsistas e início das atividades dos
candidatos selecionados:

Etapas Data Responsável
Publicação do edital para seleção de
bolsistas de extensão

15/04/2014 Diretoria de Extensão

Período de inscrição dos candidatos
junto ao coordenador dos projetos

23 e 24/04/2014 Coordenador do
Programa/Projeto de
Extensão

Período para seleção de bolsistas

25/04/2014
Coordenador do
Programa/Projeto de
Extensão

Entrega do resultado da seleção dos
bolsistas à Diretoria de Extensão

Até às 12 horas de
28/04/2014

Coordenador do
Programa/Projeto de
Extensão

Divulgação do resultado preliminar
do processo de seleção dos
bolsistas

28/04/2014
Diretoria de Extensão

Submissão de recursos Até às 17 horas de
29/04/2014 Candidato (opcional)

Divulgação do resultado final do
processo de seleção dos bolsistas

30/04/2014 Diretoria de Extensão

Entrega de documentos na Diretoria
de Extensão pelo bolsista
selecionado

Até 07/05/2014 Bolsista selecionado

Diretoria de Extensão
IFRS – Câmpus Porto Alegre

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 14/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.